АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2014 г.  № 285
Об утверждении муниципального задания и

перечня муниципальных услуг,

оказываемых казёнными учреждениями

культуры

     В целях реализации на территории Щетинского сельсовета Курского района Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

Постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными казёнными учреждениями культуры в качестве основных видов деятельности, согласно приложению №1.

2. Утвердить муниципальное задание в соответствии с государственными стандартами по муниципальным учреждениям культуры согласно приложению №2.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Щетинского сельсовета                                           С.А. Томатин

Приложение №1

кпостановлению Администрации

Щетинского сельсовета

Курского района Курской области

от «30» декабря 2014 г. № 285
Перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями
культуры в качестве основных видов деятельности

	№

п/

п
	Наименование

муниципальной услуги (работы)

	Категория потребителей муниципальной услуги
	Единица измерения показателей объёма (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование

Муници-

пальных учреждений (групп учреждений)

	1.
	Услуга по библиотечному обслуживанию населения
	Физические лица
	1.Количество пользователей.

2.Количество посещений.

3.Количество книговыдач.

4.Количество экземпляров библиотечного фонда.
5. Количество приобретённых экземпляров (приобретение новых книг, подписка на периодику, приобретение изданий видео - и-звукозаписи

,документы на CD-ром).
	1.Доля удовлетворённых запросов пользователей от общего числа запросов.
2.Качество и востребованность

мероприятий (анкетирование участников мероприятий)
	Сельская библиотека
МКУК «Сельская библиотека п. Юбилейный»

Щетинского сельсовета

Курского района
 Курской области

	2.
	Работа по формированию и учёту фондов библиотеки
	В интересах общества в целом
	1.Объём поступлений документов на материальных носителях.

2.Объём поступлений электронных документов на нематериальных носителях.

3.Объём копий документов.

4.Объём фондов.
	1.Динамика объёма фонда библиотеки (всего) по сравнению с предыдущим годом.

2.Динамика количества оцифрованных документов по сравнению с предыдущим годом.

3.Динамика количества полнотекстовых цифровых документов, создаваемых библиотекой (электронная библиотека).

4.Доля библиотечного фонда, переведённого на электронную

форму от общего объёма фонда.

	Сельская библио

тека

МКУК

«Сельская

библиотека п. Юбилейный»

Щетинского сельсовета Курского района
Курской области

	3.
	Работа по обеспечению физического сохранения и безопасности фонда библиотеки
	В интересах общества в целом
	1.Общая площадь помещений, предназначенных для хранения фондов.

2.Планируемое к стабилизации на очередной финансовый год количество единиц хранения.

3.Количество отреставрированных документов.

4.Количество изготовленных микрокопий документов оригиналов.
	1.Динамика общего количества

документов,

прошедших

стабилизацию,

по сравнению с

предыдущим годом.

2.Динамика

общего

количества

документов, прошедших

реставрацию,

по сравнению

с предыдущим

годом.

3.Доля

документов,

прошедших

реставрацию, от

общего  числа

документов,

нуждающихся

в реставрации.

4.Количество

утраченных

документов на

материальных

носителях

в связи

с несоблюдением

правил

хранения
	Сельская
Библиотека

МКУК

«Сельская

библиотека п.

 Юбилейный»

Щетинского

сельсовета

Курского

района

Курской

области

	Утверждаю

Глава Щетинского сельсовета                                 С.А. Томатин

	Приложение №2 к Постановлению Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области

От 30 декабря 2014 г. № 285

Муниципальное задание

муниципального казенного учреждения культуры

«сельская библиотека п. Юбилейный» Курского района Курской области

на 2015 год
1. Наименование муниципальной услуги- библиотечное обслуживание населения.

2. Потребители муниципальной услуги - физические лица и юридические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги.

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	1- год планового периода
	2- год планового периода

	1.
	Доля удовлетворенных запросов пользователей от всех запросов
	%

	90%
	90%
	90%
	90%
	90%
	Форма №6 НК, утвержденная постановлением Росстата от 11.07.2005 г. №43

	2.
	Качество и востребованность мероприятий по повышению квалификации специалистов библиотек (анкетирование участников семинаров и других мероприятий)
	Количество анкет

	40
	40
	40
	40
	40
	Анкеты

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	№ п/п
№ п/п

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	1-год планового периода
	2- год планового периода

	1.
	Количество

пользователей
	человек

	805
	805
	805
	805
	805
	Форма №6-нк, утвержденная постановлением Росстата от 11.07.2005 г. №43, Положение о модельных библиотеках, утвержденное Приказом комитета по Культуре Курской области №360 от 30.12.2002 г.

	2.
	Количество посещений
	человек

	7000
	7000
	7000
	7000
	7000
	Форма №6-нк, утвержденная постановлением Росстата от 11.07.2005 г. №43, Положение о модельных библиотеках, утвержденное Приказом комитета по Культуре Курской области №360 от 30.12.2002 г.

	33

3.
	Количество книговыдач
	единиц

	17990
	17990
	17990
	17990
	17990
	Форма №6-нк, утвержденная постановлением Росстата от 11.07.2005 г. №43, Положение о модельных библиотеках, утвержденное Приказом комитета по Культуре Курской области №360 от 30.12.2002 г.

	4.
	Количество экземпляров библиотечного фонда
	единиц

	6565
	5193
	5203
	5213
	5223
	Форма №6-нк, утвержденная постановлением Росстата от 11.07.2005 г. №43, Положение о модельных библиотеках, утвержденное Приказом комитета по Культуре Курской области №360 от 30.12.2002 г.

	5.
	Количество приобретенных экземпляров (приобретение книг, подписка на периодику, приобретение изданий видео и звукозаписи, документов на CD –ром)
	единиц

	129/82
	10/32
	10/1
	10/1
	10/1
	Положение о модельных библиотеках, утвержденное Приказом комитета по Культуре Курской области №360 от 30.12.2002 г.

	Размещение информации в сети Курского района
	Режим работы учреждения Административный регламент по предоставлению услуги
	По мере необходимости

	Информационный стенд
	Административный регламент по предоставлению услуги

Режим работы библиотеки

Правила пользования библиотекой, книгой, МБА

Информация о работе кружков и клубов по интересам

 Информационные и рекомендательные списки литературы
	По мере необходимости

	Книжные выставки
	Книги по определённой тематике и новые поступления
	Согласно годового плана и по мере поступления новой литературы

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания – ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг(работ), а также иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами.

6. Предельные цены(тарифы) на оплату муниципальной услуги в – муниципальная услуга физическим и юридическим лицам предоставляется бесплатно.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль

	Камеральная проверка
	По мере поступления отчётности о выполнении муниципального задания
	Администрация Щетинского сельсовета Курского района Курской области

	Контрольные мероприятия по выполнению задания (это могут быть плановые и внеплановые проверки)
	В соответствии с планом графиком не реже одного раза в квартал
	Отдел культуры Администрации Курского района Курской области

	Сбор и анализ информации о выполнении задания (анкеты)
	Ежеквартально
	Отдел культуры Администрации Курского района Курской области

8. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания – исполнитель ежеквартально до 8 числа месяца, следующего за отчётным периодом, предоставляет Заказчику отчёт о выполнении задания по форме, изложенной в приложении к муниципальному заданию, и пояснительную записку о выполнении или обосновании невыполнения показателей деятельности, а также о проведённом выборочном опросе(анкетировании) получателей услуг об их удовлетворённости качеством и доступностью предоставляемых услуг.

8.1. Форма отчёта об исполнении муниципального  задания.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утверждённое в муниципальном задании
	Фактическое значение за отчётный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическим значении показателей

	1. Планируемые показатели объёма

	Количество показателей
	человек
	Не менее

 805

	Форма № 6- НК, утверждённая постановлением Росстата от 11.7.20056г. № 43,

 Положение о модельных библиотеках, утверждённое Приказом комитета по культуре Курской области № 360 от 30.12.2002 г.

	Количество посещений
	человек
	Не менее 7000

	Форма № 6- НК, утверждённая постановлением Росстата от 11.7.20056г. № 43,

 Положение о модельных библиотеках, утверждённое Приказом комитета по культуре Курской области № 360 от 30.12.2002 г.

	Количество книговыдач
	единиц
	Не менее 17990

	Форма № 6- НК, утверждённая постановлением Росстата от 11.7.20056г. № 43,

 Положение о модельных библиотеках, утверждённое Приказом комитета по культуре Курской области № 360 от 30.12.2002 г.

	Количество экземпляров библиотечного фонда
	единиц
	Не менее 5193

	Форма № 6- НК, утверждённая постановлением Росстата от 11.7.20056г. № 43,

 Положение о модельных библиотеках, утверждённое Приказом комитета по культуре Курской области № 360 от 30.12.2002 г.

	Количество приобретённых экземпляров (приобретение новых книг, подписка на периодику, приобретение изданий видео- и звукозаписи, документов на СD ром)
	единиц
	Не менее 10/32

	Положение о модельных библиотеках, утверждённое Приказом комитета по культуре Курской области № 360 от 30.12.2002 г.

	2. Планируемые показатели качества

	Доля удовлетворённых запросов пользователей от всех запросов
	%
	Не менее

90 %

	Форма № 6- НК, утверждённая постановлением Росстата от 11.7.20056г. № 43

	Качество и востребованность проводимых мероприятий (анкетирование участников мероприятий)
	Количество анкет
	Не менее 40

	Анкеты

8.2 Сроки предоставления отчётов об исполнении муниципального задания- ежеквартально.

8.3. Иные требования к отчётности об исполнении муниципального задания.
Организация и проведение творческих мероприятий – выставки, викторины, конкурсы и др.

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Формат мероприятия
	Категория получателей услуги

Исполнитель предусматривает в 2014 году в текущем плане мероприятия, проводимые своими силами, посвященные юбилейным (или памятным) датам, в том числе Году литературы, 70-летию Победы, 195 – летию А. Фета, 210 – летию со дня рождения Г.Х. Андерсена, 110-летию М. Шолохова и др.
Исполнитель принимает участие в проведении не менее 3 культурно-значимых, мероприятий, в том, числе в 2015 году:

- День Защитника Отечества;

- День семьи, любви и верности;

-День славянской письменности и культуры;

- Неделя детской и юношеской книги;

- Международный День защиты детей;

- Общероссийский день библиотек.

Исполнитель в 2015 году организует работу в соответствии с утверждённым планом работы утверждения культуры.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания –предоставить копии подтверждающих документов.